
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 
Ufficio  VII  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -  fax 040/303140 -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it   pec: uspts@postacert.istruzione.it  sito web: http://www..istruzione-trieste.it 

 
Prot. n. AOOUSPTS 3485/C5                                                                          Trieste, 20 agosto 2014 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la legge 124 del 03/05/99; 
 
VISTO  il D.L. 03/07/2001 n. 255 convertito in legge 20/08/2001 n. 333 e in particolare l’art  9 del D.L 
13.05.2011 n. 70 convertito in legge del 12.07.2011 n. 106, il quale ha disposto la proroga al 31 agosto 2011 
del termine di cui all’art. 4 .- commi 1 e 2 – del decreto legge 3 luglio 2001 n. 255; 
 
VISTO il D.M. del 13/06/2007, regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze 
del personale docente ed educativo ai sensi dell’art.4 della Legge 03/05/99 n. 124; 
 
VISTO il D.M. n. 430 del 13/12/2000, regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 
supplenze al personale A.T.A. ai sensi dell’art. 4 della Legge 124 del 1999; 
 
RITENUTA la necessità attivare le procedure inerenti il conferimento delle supplenze annuali e temporanee 
(sino al termine delle attività didattiche) al personale docente, educativo ed A.T.A. delle scuole di ogni 
ordine e grado di questa provincia che per motivi di causa maggiore si prevede che non potranno essere 
effettuate entro il termine del 1° settembre 2014; 
 
TENUTO CONTO della disponibilità e della competenza dei Dirigenti scolastici dell’I.C. “Campi Elisi” di 
Trieste, del Liceo Classico e linguistico “Francesco Petrarca”, dell’ ISIS - Liceo classico, linguistico, 
pedagogico, musicale “G. Carducci- D. Alighieri” e dell’ Istituto Tecnico Industriale “Alessandro Volta” di 
Trieste; 
 
VISTE le disposizioni vigenti in materia; 
 

DECRETA 
 
1. Sono individuate le seguenti Istituzioni scolastiche quali scuole di riferimento o “scuole polo” incaricate 
dell’ organizzazione e della gestione delle operazioni di individuazione dei destinatari delle proposte di 
assunzione a tempo determinato (supplenze annuali e temporanee sino al termine delle attività didattiche) 
attingendo alle graduatorie ad esaurimento provinciali, rispettivamente,  
- per il personale docente delle scuole dell’infanzia  e primaria: I.C. “Campi Elisi” di Trieste; 
- per il personale docente delle scuole secondarie di primo e secondo grado: Liceo Classico e linguistico 
“Francesco Petrarca”  (classi di concorso di area umanistico-linguistica); ISIS - Liceo classico, linguistico, 
pedagogico, musicale “G. Carducci- D. Alighieri” (classi di concorso di area tecnico-scientifica); 
- per il personale ATA: Istituto Tecnico “Alessandro Volta”. 
 
2. L'Ufficio scolastico preposto all’ ambito territoriale di Trieste fornirà ai Dirigenti scolastici degli Istituti 
individuati il supporto necessario per agevolare le procedure di nomina da disporre. 
 

    
Il dirigente dell’Ufficio VII 

Pietro Biasiol 
   (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
            ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 


